
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8713688 - fax 049/8718952 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
 
Prot. /Data (Vedasi segnatura)                            Agli Atti   

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

CUP: B99J21024020001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTCO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             Fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare il comma 56 dell’art. 1 che prevede l’adozione da parte del 

Ministero del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSDD); 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi e laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali e 

per l’apprendimento delle STEM, prot. n. AOODGEFID 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 201 del 20 luglio 2021 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021; 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
38

 -
 3

1/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria



VISTO il Decreto Direttoriale n. 42 del 18 febbraio 2022 di approvazione delle proposte presentate dalle 

istituzioni scolastiche che risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento della 

graduatoria, Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI/71643 del 29-08-2022 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

 “INNOVATION SCHOOL!”- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 21 dicembre 2021 di presa d’atto della partecipazione 

all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 421 del 24/01/2023 con il quale si invitava il personale della scuola a 
presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di COLLAUDATORE; 

 
VISTE l’istanza di partecipazione pervenuta per il ruolo di COLLAUDATORE; 
 
VISTO il CURRICULUM VITAE allegato all’istanza di partecipazione; 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nel CURRICULUM VITAE suddetto; 

RITENUTE le competenze possedute dalla docente Tolu Mariantonietta, deducibili dal Curriculum Vitae, 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico, prot. n.637/VII.6 del 31/01/2023; 

 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Tolu Mariantonietta in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative, prot. n. 635/VII.6 del 31/01/2023; 
 

DECRETA 
 
Art. 1   
Si conferisce alla docente Tolu Mariantonietta, C.F.: TLOMNT90E47F979K l’incarico di COLLAUDATORE. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°13 (TREDICI) ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico. 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,23 euro/ora 
lordo stato per un monte ore complessivo di 13 (TREDICI). 

 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 
piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  

- collaborare con il Dirigente e il DSGA per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 
adeguamenti tecnici eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

- provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente scolastico;  

- verificare di concerto con il delegato della/e ditta/e appaltatrice/i il corretto funzionamento di tutte 
le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
38

 -
 3

1/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria



- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate e redigere i verbali di collaudo dei singoli lotti, 
il verbale di collaudo finale e degli adeguamenti verificati, con relativa registrazione delle ore 
prestate in apposito time sheet;  

- verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati, ove previsti;  
- verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;  
- coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati.  
- L’attività dovrà concludersi entro il 20/02/2023.  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

          Maria Rampazzo 
         Documento informatico firmato digitalmente 

                    ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

 
 

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
38

 -
 3

1/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


